
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от а  П &>№ № ЧЬА
О внесении изменений в Порядок 
организации питания обучающихся 
в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской *
области

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 17.06.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», на основании постановления 
Администрации Смоленской области от 10.06.2020 № 336 «О дополнительной мере 
социальной поддержки учащихся 5 -  11-х классов областных государственных 
общеобразовательных организаций, муниципальных - общеобразовательных 
организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими 
завтраками на 2020/21 учебный год» Администрация муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области

*

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением 
Администрации муницицального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области от 21.09.2017 №306 (в редакции постановлений Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области 
от28.05.2018 №153, от03.09.2018 №255, от 31.12.2019 №394), следующие 
изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «постановлением Администрации Смоленской 
области от 21.05.2019 №303 «О дополнительной мере социальной поддержщ 
учащихся 5 -11-х классов областных государственных общеобразовательных 
организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих 
семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2019/20 учебный



2

год» заменить словами «постановлением Администрации Смоленской области 
от 10.06.2020 №336 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 
5 -11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде 
обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2020/21 учебный год»»;

2) в разделе 2:
- абзацы второй и третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«-для обучающихся 1-4 классов на бесплатной основе за счет средств 

федерального и областного бюджетов, а также бюджета муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее -  районный 
бюджет);

-для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей на бесплатной основе 
за счет средств областного бюджета в соответствии с Порядком предоставления 
в 2020/21 учебном году дополнительной меры социальной поддержки учащихся 
5 -  11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде 
обеспечения бесплатными горячими завтраками и расходования средств областного 
бюджета, выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры 
социальной поддержки, утвержденным постановлением Администрации 
Смоленской области от 10.06.2020 № 336.»;

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания (горячего завтрака) 

на 1 обучающегося в день составляют:
- для обучающихся 1-4 классов -  не более 60,68 рубля;

* - для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей -  не более 35 рублей; 
s -для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих 

семей) -  не более 35 рублей;
(- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 

инвалидов 1-4 классов, посещающих образовательное учреждение, -  не более 
95,68 рубля; ,

I - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 
инвалидов 1-4 классов, обучающихся на дому, -  не более 70 рублей;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 
инвалидов 5-11 классов — не более 70 рублей; ^

- для обучающихся на дому. (за * исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровйя и детей-инвалидов) -  не более 35 рублей.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Глава муниципального образования 
«Духовщинский район»
Смоленской области /  Б.В. Петифоров


